16. Ex hoc. Scilicet tempore ; in gia>co enim est, àiro TOU VJ\ 
Neminem novimus secundunt carnem. Id es t , speciera externs 
tus s i t , amicus, Judxus , nobilis, doctus , et*. His affectibus n 
In Christo regeneratus, illi soli vivo, et omnes in ipso secun 
non seenndum camera. — Et si coynovimus secunium carnem 
num et gloriosum putavimus , quod Christum socundum carno 
cssem Judffius, ut ilio ; jam illis terrestribus aifectibus mortui s 
aentimus, et eum tantum novimus secundum spiritum, id est 
redemptorem, auctorem grati» et salutis, atquo ut tali vivioiu 

17. Si <jua ergo in Christo nova creatura. Quare si quis meci 
et quasi in alium hominem et novam creaturam recreatus et t 
sierunt. Hic veteres affectus et ve'.era judioia exuit , simul cu 

18. Omnia autem. Nova jam dicat.— Ex Deo. Ex Doi donatio 

hoc tempore. 

est in Christo regonentu», 
ìsrautatus. — Velerà 
veteribus HtibuS, et omo» 

19. Deus erat in Christo. Christi 
Non repulans illis delieto ipso) , bis veri**-

I I . ÉPÌTRE AUX CORI.NTHIENS. 

17. Velerà tramierunt. Ceux qui out cté baptises sont devenus des hommes nouveaux, il 
s'agit pas de s*voir ce qu'ils otaiont uuparavant, Juifs ou Gentil*, librcs ou esclaVaa. 

19. Verbum reconciliationis. Il nous a chargós d'annoncer aux homraos cette réconcilia 
tion , de leur apprendre en quoi elle consiste et ce qu'ils ont a fairo pour en proflter. 

20. Pro Christo. Vice et loco Christi, et ut alibi loquilur, in persona Christi, cuji 
steli sumus.— Tanquam Deo exhortante per nos. Ita enim dixer.it Matth., 10, 20 : No; 
vos cstis qui loquimini, sed Spiritus Patris ve stri, qui loquitur in vobis. — Obsec 
prò Christo. Obsocramus vice Christi, et quasi ejus legati vos rogamus ut velitis Deo 

21. Eum. quinon noveraipeccatum. Tanta enim Dei benignitas et misericordia fuit in nos , 
utPilium suum, qui nullum unquam peccatum admiserat, prò nobis traderet. — Pro nobis 
peccatum fedi. Hostiam prò peccato. —Justilia Dei. Justi corara Deo, seu per Dei justitiam. 
- In ipso. Per ipsum. 

CAP. Vi. — 1. Adjuvantes autem. S U V E Ì V W V T Ì Ì , cooperanles, quasi dicat : Quin otiam nos 
(si fas est dicere) ipsius Christi socii et udmuiistri. — Ne invacuum yratiam Dei recipiatis. 
No frustra et absque tructu Dei gratiam et cielestcm vocationem ad lidem percepisse videa-
raini. 

2. Atfenfm.Dcus per Isaiam, c. 49. n . S. Probat apostolus nunc esso tempus grati« ot r e -
conciliationis, ut gratiam non in vacuum reeipiamus. — Tempore acceplo. Placito, vel pla-
cabili , ut habet Isaias. Hoc tempus est legis g r a t i » , sou pnesens vita, in qua bene operandi 
rt merendi opportunitatem habemus. — Exaudivitc. Suut hicc verba Patris ad Kilium, quasi 
aicat : Exauaivi. id e s t , exaudiam ; ponitur onim prwteritum prò futuro, ut siepe apud pro-
photas. Exaudiam te , Fili mi , prò membris tuis, et in membris tìdelibus doprecantom, opera, 
gratiam et saluterò postulantera. — Indie salutis. In tempore grat i» . — Adjuvi te. Adjuvabo 
to, ut in tais membris, scilicet christianis, salutem eis a te propositam assoquoris.